ГЛАВА
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 28.04.2021 №41-ПГл

О назначении общественных обсуждений

Руководствуясь статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Одинцовского городского округа Московской области, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Одинцовском городском округе Московской области (далее-Положение) и Порядком предоставления предложений и замечаний по вопросу, рассматриваемому на общественных обсуждениях или публичных слушаниях в сфере градостроительной деятельности в Одинцовском городском округе (далее-Порядок), утвержденными решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 04.07.2019 № 8/6, рассмотрев обращение Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области от 26.04.2021                                               № 27Исх-10672/05,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Назначить в период с 07.05.2021 по 09.07.2021 общественные обсуждения по проекту «Внесение изменений в правила землепользования и застройки территории (части территории) Одинцовского городского округа Московской области, за исключением территории бывшего городского округа Звенигород Московской области» (далее – общественные обсуждения).
2. Назначить Управление градостроительной деятельности Администрации Одинцовского городского округа Московской области (Рыбакова Н.В.) ответственным подразделением Администрации Одинцовского городского округа Московской области по подготовке и проведению общественных обсуждений.
3. Утвердить состав Комиссии по подготовке и проведению общественных обсуждений:
Рыбакова Н.В. – начальник Управления градостроительной деятельности Администрации Одинцовского городского округа Московской области;
Рипка М.М. – заместитель начальника Управления градостроительной деятельности Администрации Одинцовского городского округа Московской области;
Дымова О.С. - начальник отдела присвоения адресов, перепланировки помещений Управления градостроительной деятельности Администрации Одинцовского городского округа Московской области;
Фахретдинов В.Р. - начальник отдела индивидуального жилищного строительства Управления градостроительной деятельности Администрации Одинцовского городского округа Московской области;
Бадалина Н.А. – начальник отдела территориального планирования Управления градостроительной деятельности Администрации Одинцовского городского округа Московской области;
Пичак М.В. – заместитель начальника отдела присвоения адресов, перепланировки помещений Управления градостроительной деятельности Администрации Одинцовского городского округа Московской области;
Гуреева Л.В. – старший инспектор отдела территориального планирования Управления градостроительной деятельности Администрации Одинцовского городского округа Московской области;
Стручкова Д.Н. - старший инспектор отдела территориального планирования Управления градостроительной деятельности Администрации Одинцовского городского округа Московской области;
Тищенко М.В. - старший инспектор отдела территориального планирования Управления градостроительной деятельности Администрации Одинцовского городского округа Московской области;
Бадюль О.М. - старший инспектор отдела присвоения адресов, перепланировки помещений Управления градостроительной деятельности Администрации Одинцовского городского округа Московской области;
Антонова А.О. – главный специалист отдела присвоения адресов, перепланировки помещений Управления градостроительной деятельности Администрации Одинцовского городского округа Московской области;
Ермаков Е.Н. - старший инспектор отдела индивидуального жилищного строительства Управления градостроительной деятельности Администрации Одинцовского городского округа Московской области;
Белов И.В. - главный специалист отдела индивидуального жилищного строительства Управления градостроительной деятельности Администрации Одинцовского городского округа Московской области;
Пеккер П.Н. - главный специалист отдела индивидуального жилищного строительства Управления градостроительной деятельности Администрации Одинцовского городского округа Московской области;
Матвейчук А.Ю. - главный специалист отдела индивидуального жилищного строительства Управления градостроительной деятельности Администрации Одинцовского городского округа Московской области;
Климова Е.А. – старший инспектор отдела территориального планирования Управления градостроительной деятельности Администрации Одинцовского городского округа Московской области;
Баранов П.В. - старший инспектор отдела присвоения адресов, перепланировки помещений Управления градостроительной деятельности Администрации Одинцовского городского округа Московской области;
4. Комиссии по подготовке и проведению общественных обсуждений обеспечить подготовку и проведение общественных обсуждений в соответствии с требованиями Положения и Порядка, а именно:
1) опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет» www.odin.ru, распространить в местах массового скопления граждан, расположенных на территории, в отношении которой подготовлен проект общественных обсуждений (Приложение);
2) разместить проектную документацию 07.05.2021 на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет» www.odin.ru и  опубликовать в  газете «Одинцовская Неделя»;
3) организовать экспозицию и консультирование посетителей по теме общественных обсуждений, согласно Приложению к настоящему постановлению;
4)  замечания и предложения по теме общественных обсуждений принимать в порядке и сроки, указанные в Приложении.
5.Территориальным управлениям Администрации Одинцовского городского округа Московской области организовать экспозицию для посетителей по теме общественных обсуждений, согласно Приложению к настоящему постановлению.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Одинцовская Неделя» и на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет» www.odin.ru, в сроки установленные Положением.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области Пайсова М.А.

Глава Одинцовского городского округа		   		                            А.Р. Иванов

Приложение
к Постановлению Главы Одинцовского городского округа Московской области
от «28» апреля  2021 г.  № 41-ПГл

Оповещение о начале общественных обсуждений

На общественные обсуждения представляется проект «Внесение изменений в правила землепользования и застройки территории (части территории) Одинцовского городского округа Московской области, за исключением территории бывшего городского округа Звенигород Московской области».
Общественные обсуждения проводятся в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Одинцовском городском округе Московской области и Порядком предоставления предложений и замечаний по вопросу, рассматриваемому на общественных обсуждениях или публичных слушаниях в сфере градостроительной деятельности в Одинцовском городском округе, утвержденными решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 04.07.2019 № 8/6.
Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений – Администрация Одинцовского городского округа Московской области.
Срок проведения общественных обсуждений -  с 07.05.2021 по 09.07.2021.
	Проектная документация будет размещена 07.05.2021 на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет» www.odin.ru и опубликована в  газете «Одинцовская Неделя».
Экспозиции демонстрационных материалов проекта будут организованы  в период 07.05.2021 по 22.06.2021:
- в Территориальных управлениях Администрации Одинцовского городского округа Московской области по официальным адресам Управлений (в часы работы Управлений);
-   в Управлении градостроительной деятельности Администрации Одинцовского городского округа Московской области по адресу:  Московская область, г. Одинцово, ул. М. Бирюзова, д.15,              2 этаж, каб. 202 (в часы работы Управления);
Экспозиция демонстрационных материалов проекта и консультирование посетителей экспозиции по теме общественных обсуждений будет проводиться в здании Волейбольного спортивно-развлекательного комплекса по адресу: Московская область,  г. Одинцово,  ул. М. Жукова, д.22:
05.06.2021 с 10-00 до 16-00;
08.06.2021 с 17-00 до 20-00;
20.06.2021 с 10-00 до 16-00.
Замечания и предложения по обсуждаемому проекту будут приниматься в период 07.05.2021 по 22.06.2021 посредством:
- записи предложений и замечаний в период проведения консультаций;
[bookmark: _GoBack]        -  личного обращения в уполномоченный орган на имя Главы Одинцовского городского округа Московской области Иванова А.Р. по адресу: 143000, Московская область, Одинцовский район,                 г. Одинцово, ул. Маршала Жукова, д. 28;
- портала государственных и муниципальных услуг Московской области;
- почтового отправления.

Заместитель начальник
Управления										               М.М. Рипка